Проект договора

ДОГОВОР № ______

г.Можга                                                                                              «____» ___________ 2014г.

   МУП ЖКХ, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Шишова А.И., действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________ , именуемое в дальнейшем Исполнитель , в лице ____________________________________,    действующего на основании ____________________________________, с другой стороны, в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 В соответствии с настоящим  договором Исполнитель принимает на себя обязательство по проведению работ в объеме, установленном спецификацией к настоящему договору, а Заказчик обязуется принять работу и уплатить за него определенную договором денежную сумму (цену).

1.2  Сроки выполнения работ: до 30.08.2013 г. по каждой единице оборудования.

По согласованию сторон могут устанавливаться иные сроки выполнения работ.

2. ЦЕНА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1  Стоимость работ по настоящему договору (спецификация к договору) составляет: __________________________________________________________________________ руб. с НДС.

2.2  Заказчик  производит оплату после проведения экспертного обследования и получения заключения экспертизы, в течение 10 банковских дней.

2.3  Заказчик считается исполнившим свои обязательства по оплате с момента перечисления денежных средств на расчетный счет исполнителя. По согласованию сторон возможна оплата другими формами, не противоречащими законодательству РФ.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1  Исполнитель обязан:

3.1.1 Выполнить работу с надлежащим качеством, согласно требованиям нормативно-технической документации;

3.1.2 Выполнить работу в срок, предусмотренный пунктом 1.2 настоящего договора;

3.1.3 Уведомить Заказчика о готовности результата работ к сдаче в течение 2-х дней после окончания их выполнения;

3.1.4 Передать результат работы Заказчику;

3.1.5 Обеспечить во время выполнения работ, предусмотренных в п. 1.1 настоящего договора, соблюдение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности и охране окружающей природной среды.

3.2  Заказчик обязан:

3.2.1 До начала производства работ предоставить необходимую эксплуатационную документацию и другую информацию, относящуюся к объектам, с возможностью обработки данной информации Исполнителем в условиях собственного офиса, в течение всего срока, оговоренного в п. 1.2 настоящего договора;

3.2.2 Подготовить объект для проведения работ своими силами и средствами, согласно требованиям действующей нормативно-технической документации;

3.2.3  Составить и согласовать с исполнителем графики проведения работ, указанных в спецификации к настоящему договору, не менее чем за 10 дней до начала производства работ;

3.2.4  Обеспечить необходимые безопасные условия труда для выполнения работ;

3.2.5  В течение 3 дней после получения от Исполнителя  извещения об окончании работ принять результат работы, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих  результат работы, или иных недостатков в работе, которые могли быть установлены при обычном способе приемки (явные недостатки), немедленно заявить об этом Исполнителю;

          В случае выявления перечисленных в п. 3.2.5 недостатков в работе, стороны составляют акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения;

3.2.6  Своевременно оплатить выполненную работу в соответствии с условиями договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1  Стороны несут ответственность за неисполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2  Убытки, возникающие у сторон в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора, относятся на виновную сторону помимо выплаты ею неустойки.

4.3  Исполнитель несет ответственность за несвоевременное выполнение работ в установленные договором сроки, а также неисполнение требований, оговоренных в особых условиях, если таковое произошло по вине Исполнителя.

4.4 Заказчик несет ответственность за невыполнение требований, оговоренных в особых условиях, предусмотренных договором, и несвоевременную оплату выполненных работ.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1  Все споры и разногласия, возникшие по настоящему Договору, разрешаются в Арбитражном суде УР в установленном законодательством РФ порядке.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1  При наступлении обстоятельств невозможности исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, войн, террористических актов, блокады, запретительных Указов Президента и Постановлений Правительства, изменений в текущем законодательстве или других независимых от Сторон непредвиденных обстоятельств, срок исполнения обязательств по данному Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

6.2  Если обстоятельства будут продолжаться более одного месяца, каждая из Сторон имеет право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по настоящему Договору.

6.3 При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны обязуются в течение 3-х дней письменно известить об этом другую Сторону.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2014 года, а в части обязательств – до полного их исполнения.

7.2  Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по взаимному письменному соглашению Сторон и/или по основаниям, установленным законодательством РФ.

7.3  Если одна из Сторон не позднее чем за 15 (пятнадцать) дней до окончания срока действия настоящего договора не заявила о прекращении его действия , то настоящий договор пролонгируется на следующий календарный год на прежних условиях.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1  Подписанные Исполнителем экземпляры настоящего договора, приложения, акты сдачи-приемки выполненных работ , счета-фактуры для оперативной работы могут передаваться Заказчику посредством факсимильной связи.

8.2 Оригиналы вышеуказанных документов передаются непосредственно в руки представителю Заказчика или должны поступить на его адрес ценным письмом в обязательном порядке.

8.3 Подписанные Заказчиком вышеуказанные документы для оперативной работы также могут передаваться Исполнителю посредством факсимильной связи.

8.4 Оригиналы вышеуказанных документов передаются непосредственно в руки представителю Исполнителя или должны поступить на его адрес ценным письмом в обязательном порядке.

8.5  Факсимильные копии принимаются к сведению обеими сторонами и используются для начала производства работ и исполнения договорных обязательств.

8.6 По окончании работ составляются и подписываются обеими сторонами  акты сдачи-приемки выполненных работ, и в течение 5 дней выписывается счет-фактура.

8.7 «Экспертное заключение» или другой документ, свидетельствующий о результатах выполненных работ, выдаются непосредственно на руки представителю Заказчика или должны поступить на его адрес ценным письмом (бандеролью) в обязательном порядке, только после выполнения п.п.3.2.6.

8.8  Все, что не урегулировано условиями настоящего Договора, регулируется действующим законодательством РФ.

8.9  Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой Стороны, каждый экземпляр имеет равную юридическую силу.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	__________________/                                    /

«_____» _____________________ 2014 год

  М.П.
	МУП ЖКХ

427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, 11

т/ф (34139) 3-19-00, 3-19-08

р/с 40702810468160100317

р/с 40702810768160100318

в Удмуртское отделение СБ РФ

№ 8618 г.Ижевск

к/с 30101810400000000601

БИК 049401601

ИНН 1830003056

КПП 183901001

__________________/ А.И.Шишов/

«_____» ___________________ 2014 год

  М.П.

СПЕЦИФИКАЦИЯ к договору

	№ п/п
	Наименование

оборудования
	Наименование работ
	Срок проведения работ
	Стоимость работ для  единицы оборудования с НДС, руб.

	1
	Котельные № 1,8, 14

	Экспертное обследование котлов отработавших нормативный срок эксплуатации с оформлением заключения экспертизы
	2014, июнь-август

Исполнитель :                                                                        Заказчик :

__________________________                                             ___________________